
 

 

 
UCHWAŁA NR 59/2023 

 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

 

z dnia 14 grudnia 2023 r.  

 

 
w sprawie nadania stopnia naukowego doktora mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia 
 

 
Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik  

do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742), § 31 ust. 5 uchwały 

nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 

szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 

w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 

Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje stopień naukowy 
doktora Panu mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

historia.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

UZASADNIENIE  

 

Postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w  dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie historia Panu mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie zostało wszczęte w dniu  

26 czerwca 2023 r. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty, w tym rozprawę 

doktorską na temat: „ Hańba cywilizacyjna”. Zgony niemowląt w Szczecinie pod koniec XIX wieku w 

świetle akt Urzędu Stanu Cywilnego.  

Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6 lipca 2023 r. podjęła 

uchwałę nr 36/2023 w sprawie powołania komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia mgr. Robertowi Dawidowi 

Dziubie w składzie: 



 

 

1) przewodnicząca: dr hab. Agnieszka Gut, prof. US (Uniwersytet Szczeciński); 

2) recenzent: dr hab. Piotr Rachwał, prof. KUL (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II  

w Lublinie); 

3) recenzent: dr hab. Sabina Rejman, prof. UR (Uniwersytet Rzeszowski); 

4) recenzent: dr hab. Agnieszka Zielińska, prof. UMK (Uniwersytet Mikołaja Kopernika  

w Toruniu); 

5) promotor: dr hab. Dariusz Chojecki, prof. US (Uniwersytet Szczeciński); 

6) członkini: dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US (Uniwersytet Szczeciński); 

7) członek: dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US (Uniwersytet Szczeciński); 

8) członek: dr hab. Paweł Gut, prof. US (Uniwersytet Szczeciński); 

9) członek: dr hab. Rafał Simiński, prof. US (Uniwersytet Szczeciński). 

 

Recenzje rozprawy doktorskiej mgr. Dawida Roberta Dziuby wpłynęły odpowiednio: od dr. hab. 

Piotra Rachwała, prof. KUL (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie) w dniu 

09.10.2023 r.; od dr hab. Sabiny Rejman, prof. UR (Uniwersytet Rzeszowski) w dniu 12.09.2023 r.;  

od dr hab. Agnieszki Zielińskiej, prof. UMK (Uniwersytet Mikołaja Kopernika  w Toruniu) w dniu 

06.10.2023 r. Wszystkie recenzje zawierają pozytywne konkluzje z wnioskami o dopuszczenie 

kandydata do publicznej obrony.  

W dniu 16 października 2023 r. na podstawie analizy recenzji rozprawy doktorskiej Komisja 

doktorska podjęła uchwałę nr 1 w sprawie dopuszczenia mgr. Dawida Roberta Dziuby  do publicznej 

obrony rozprawy doktorskiej. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Dawida Roberta Dziuby odbyła się w dniu  

22 listopada 2023 r. w siedzibie Instytutu Historycznego US przy ul. Krakowskiej 71-79  w Szczecinie 

w s. 067. W obronie uczestniczyli recenzenci rozprawy doktorskiej w osobach: dr hab. Sabina Rejman, 

prof. UR,  dr hab. Agnieszka Zielińska, prof. UMK oraz 6 pozostałych członków komisji. Nieobecny był 

dr hab. Piotr Rachwał, prof. KUL.  

Wyniki jawnego głosowania komisji doktorskiej nad uchwałą w sprawie przyjęcia obrony rozprawy 

doktorskiej: 

Liczba oso b uprawnionych do głosowania 9 

Liczba oso b obecnych uprawnionych do głosowania 8 

Liczba głoso w ZA 8 

Liczba głoso w PRZECIW 0 

Liczba głoso w wstrzymujących się 0 

W dniu 22 listopada  2023 r. po publicznej obronie rozprawy, na posiedzeniu niejawnym, Komisja 

doktorska podjęła uchwałę nr 2 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej  

mgra Dawida Roberta Dziuby i skierowania do Rady Naukowej Instytutu Historycznego Uniwersytetu 

Szczecińskiego wniosku o nadanie stopnia naukowego doktora. 

Na podstawie przedłożonego wniosku Komisji doktorskiej Rada Naukowa Instytutu Historycznego 

Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę nr 59/2023  w sprawie 



 

 

nadania mgr. Dawidowi Robertowi Dziubie stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych  

w dyscyplinie historia.   

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad uchwałą w sprawie nadania 

stopnia naukowego doktora:  

Liczba oso b uprawnionych do głosowania 9 

Liczba oso b obecnych uprawnionych do głosowania 7 

Liczba głoso w ZA 7 

Liczba głoso w PRZECIW 0 

Liczba głoso w wstrzymujących się 0 

 

 

POUCZENIE 

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia.  

 

 
 
 

dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US  
Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego 
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 

 
 

 


		2023-12-19T11:31:51+0100
	Radosław Ptaszyński




